АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08. 2016 года №360
     с.Жирятино

	О внесении изменений в краткосрочный (2016 год) план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 - 2043 годы)», утвержденный Постановлением администрации Жирятинского района                         от 05.02.2016 года № 75

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2017 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в краткосрочный (2016 год) план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 - 2043 годы)», утвержденный постановлением администрации Жирятинского района от 05.02.2016 № 75, следующие изменения:
1.1. Раздела 2 «Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках краткосрочного плана» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет 1 925 621,50 руб., в том числе:

субсидии за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее Фонд) – 53 165,75 руб.;

субсидии за счет областного бюджета – 20 141,72 руб.;

субсидии, предусмотренные в бюджете муниципального образования «Жирятинский
 район» на долевое финансирование – 10 616,37руб.;

средства собственников помещений в многоквартирных домах –

 1 841 697,66 руб.

Информация об объемах средств, направленных на реализацию краткосрочного плана, приведена в приложении1 к краткосрочному плану.

1.2. Первое предложение раздела 4 «Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме» после слова «которых» дополнить словами «финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, который сформирован исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного постановлением Правительства Брянской области».

1.3. Приложения 1-3 к краткосрочному (2016 год) плану реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 - 2043 годы) изложить в редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района И.В.Тищенко.
Глава администрации района                                              Л.А.Антюхов